quatuor iustinctibus, scilicet divino, angelico, diabolico et

naturali. - Incipit : « Semen cecidit in bonam terram. » -

2° Incipit paradisus anime, compilatus per magistrum Al-

bertum. - Incipit : « Sunt quedam vicia que fréquenter. » -

3° Excerpta pêne înnumera ex Ludolpho et aliis ad usum

religiosorum. — xve
siècle.

De Rettel.

633. In-quarto sur papier. - Commentarius in Aristotelis Or-

ganum. — xvne siècle.

Cahiers de philosophie. Sans reliure.

634. In-octavo carré sur papier. (Recueil.) - i° Prologus in

itinerario de vita religiosa fratris Jobannis Galensis, de or-

dine fratrum Minorum. - Incipit prologus : « Numquid nosti

« ordinem celi;» et ipsum itinerarium, cap. i : « In primis

« ergo videndum est. » - 2° Incipit dyalogus de instructione

anime , editus a magistro Ada de Sancto Victore, tractatulus

multum utilis pro monachis. - Incipit : « Dominis suis ve-

« nerandis, etc. Galtero priori et universis fratribus in ec-

« clesia Sancti Andrée institutis, etc. » - 3° Orationes et

prœcepta pro monachis. - 4° Tractatus sancti Augustini

qui dicitur Visitacio infirmi. — xve siècle.

Marqué : « Celestinorum de Métis. »

635. In-quarto sur papier. -Epitome de acceptionibus vocum.

— XVII
e
SIÈCLE.

Cahiers d'un cours de philosophie, signés postérieurement : «Georgig.

« Kylburg. »
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N° 636. Grand in-octavo sur papier. - Disputationes super uni-

versa theologia. — xvne siècle.

Sans marque de provenance. - Sur le premier feuillet de garde est écrit :

«Opéra et studio D. Francisci Egan, sacrae theologiae lectoris, necnon hujus

« conventus quondam superioris. »

637. Grand in-octavo sur vélin. - Pétri Lombardi Sententia-

rum Hbri quatuor. — Fin du xme siècle.

De la cathédrale de Metz. - Ecriture excessivement fine et très-élégante, sur

deux colonnes. Exécution italienne.

638. In-seize carré sur papier. (Recueil.) - i° Compotus (ver-

sificatus) , cum glosa et expositione. - Incipit expositio : « Lux

« orta est justo; » et ipsum carmen : « Compotus est talis pro-

«prie dictus manualis. » - 2° Notulae super quatuor conju-

gationibus verborum. - Incipit : «Nota quod prima conju-

« gatio habet are in infinitivo. » - 3° Régule générales ad

usum puerorum. - Incipit : « Adjectivum et substantivum

« debent convenire in tribus. » - 4° Liber dictus Regimen,

seu de concordia verborum. - Incipit : « Gloriari promeruit

« sciencia. » - 5° Colores rhetorice sive expositio schematum.

- 6° Tractatulus de re metrica. - Incipit : « Literarum quin-

« que sunt vocales. » - 7 Tractatus modi significandi (ver-

sificatus), cum glosa. - Incipit : «Ut flos grammatice pin-

« gatur more minoris. » - 8° Tractatus de arte dialectica. -

Incipit : « Dyalectica est ars arcium. » — xve siècle.

Marqué : « Gelestinorum Metensium. «-Diverses écritures assez négligées. -

4° A la fin : « Explicit regimen compilatum ex pluribus doctoribus, editum a

« minimo magistrorum, datum a magistro Petro Ernaudi. » -8° Entremêlé de

quelques feuillets de parchemin.

639. In-seize sur papier. - Liber medicinalium, qui nuncu-

38.
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pari potest Flos medicinae, quia ex eo quilibet colligere habet

quaelibet salutis bumanae necessaria, collectus multo sudore

atque labore per fratrem Anthonium Marlaeum, Colonien-

sem, ordinis Carthusiensis. — xvn e siècle.

De Rettel. - Cursive allemande très-soignée. L'ouvrage consiste en un re-

cueil de recettes pour toutes les maladies.

N° 640. In-seize carré sur papier et vélin. (Recueil.) - i° Com-

pendium artis grammaticae. - Incipit : « Nota quod duplex

« est verbum. » — 2° Item aliud per interrogationes et res-

ponsiones. - Incipit : « Partes oracionis quot sunt ? Octo.

« Que? Nomen, pronomen, verbum, etc. » - Desinit : « Nos

« incipimus latinum nostrum per verbum inpersonale,

« quando galicum materie
(?)

per on vel per il, ut dicendo on

«chante la messe, cantatur missam; il faut estudier, oportet

« studere. » - 3° Cy s'ensuit une bonne confession. - Incipit :

« Benedicite pater, etc. Je me confesse à Dieu et à la benoîte

« Virge Marie. » — xve siècle.

Marqué : • Celestinorum de Melis. » - 2° Le dernier paragraphe ci-dessus rap-

porté est le seul où se trouvent mêlés des mots français. Cet ouvrage est YArs

parva, de Donat, auquel ont été ajoutées quelques règles de syntaxe.

641. Grand in-octavo sur papier. - Ars rhetborica, quatuor

dialogis explanata et accuratissime emendala D. Morin, rhe-

tboricae professore in collegio Mazarinaeo. Parisiis, 1722.

Marqué : « Ex bibliotheca Minimorum Metensium, litt. K, n. 81. »

642. In-quarto sur papier. (Recueil.) - \° Commentarioruni

libri duo Marii Victorini in rbetoricen Tullii Ciceronis. -

Incipit : « Omnis quicunque incipit. » - 2 Tractatus dia-

lectica?. - Incipit : « Dialectica est ars artium, scientia scien-
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« tiarum. » - 3° Tractatus logicae. - Incipit : « Ab eo quod

« res est vel non est, oratio dicitur esse vera vel falsa. » -